

Thủ Dầu Một, ngày 05 tháng 11 năm 2025

Số: 348 /KH-THCSPC

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC HỌP MẶT KỶ NIỆM NGÀY NHÀ GIÁO VIỆT NAM 20/11
Sinh hoạt chuyên đề “Tôn sư trọng đạo”

Căn cứ Kế hoạch số 212/KH-THCS PC ngày 11/9/2025 của trường THCS Phú Cường về kế hoạch giáo dục năm học 2025-2026;

Căn cứ vào Kế hoạch chuyên môn của trường THCS Phú Cường về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2025 – 2026;

Theo đề nghị của tổ Sử - Địa - GDCD, trường THCS Phú Cường xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 cùng với sinh hoạt chuyên đề “Tôn sư trọng đạo” do Tổ Sử - Địa - GDCD phối hợp tổ Giáo dục thể chất - Nghệ thuật và Liên đội trường THCS Phú Cường thực hiện, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm khơi dậy và phát huy niềm tự hào dân tộc, giáo dục tình yêu quê hương đất nước, củng cố niềm tin của Nhân dân với Đảng.

Nhằm tri ân các thế hệ nhà giáo đã và đang công tác tại trường THCS Phú Cường qua các thời kỳ.

Khơi dậy và phát huy niềm tự hào trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nhà trường đối với sự nghiệp trồng người.

Tuyên truyền sâu rộng về truyền thống “Tôn sư trọng đạo”, bồi dưỡng lòng yêu nghề, mến trẻ, tận tâm với nghề.

2. Yêu cầu

Chuyên đề cần thực hiện với sự tham gia của học sinh và giáo viên, cần có sự chuẩn bị theo sự phân công.

Nội dung chính phải phù hợp với điều kiện, đối tượng giáo viên của trường.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 14g 30 ngày 15/11/2025 (thứ Bảy)
- Địa điểm: Sân trường - Trường THCS Phú Cường.

2. Thành phần tham dự

- Đại biểu lãnh đạo UBND phường Thủ Dầu Một: 03 người.
- Đại biểu các phòng ban: 03 người.
- Giáo viên hưu (từng dạy và công tác tại trường): 55 người.
- Ban đại diện cha mẹ học sinh: 13 người.
- Tất cả cán bộ, giáo viên, nhân viên trường THCS Phú Cường: 66 người.

3. Nội dung sinh hoạt: Tổ Sử - Địa – GDCD phối hợp tổ Thể dục – Nhạc – Mỹ thuật thực hiện chuyên đề “Tôn sư trọng đạo”

3.1. Giáo viên thực hiện chuyên đề

- Thầy Trịnh Thế Hậu
- Cô Lê Song Hà
- Cô Nguyễn Thị Chánh Lộc

3.2. Nội dung

- ❖ Phần khai mạc: Văn nghệ chào mừng
 - 01 tiết mục hát của Giáo viên + học sinh
 - 01 tiết mục múa của học sinh.
 - 01 tiết mục kèn + hòa tấu nhạc cụ (cô Song Hà thực hiện)
- ❖ Hoạt động chính
 - Giới thiệu chuyên đề, ý nghĩa ngày 20/11.
 - Phút sinh hoạt truyền thống
 - Phát biểu của học sinh.
 - Phát biểu của Thầy, Cô đã về hưu
 - Phát biểu của lãnh đạo nhà trường.
 - Tặng hoa tri ân.
 - 01 tiết mục văn nghệ.

- Bế mạc.

❖ Góc tri ân

- Khối 6: Trưng bày tranh vẽ chủ đề “ Người thầy trong trái tim em”.
- Khối 7, 8: Trưng bày sản phẩm cắm hoa.
- Khối 9: Trưng bày lời tri ân trên trang giấy/thiệp.

❖ Tổ chức họp đánh giá rút kinh nghiệm sau khi thực hiện chuyên đề.

3.3. Tiệc và giao lưu văn nghệ

- Khách mời, cùng toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên nhà trường.
- Giao lưu văn nghệ hát karaoke (dự kiến mời: thầy Lưu, thầy Minh, cô Hoàng - GV Văn, cô Xuân Hòa, thầy Hoàng Hà, em Trung bảo vệ...).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phát động các cuộc thi chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 (thể lệ nội dung thi đính kèm kế hoạch chuyên đề của tổ Sử - Địa - GD)

1.1. Thi vẽ tranh – HS khối 6

- Chủ đề: “Người thầy trong trái tim em”.
- Đối tượng: Mỗi lớp chọn 03 học sinh.
- Nội dung: Dùng AI vẽ 03 bức tranh/lớp trên khổ A3, màu tự do.
- Thời gian nộp bài: ngày 13/11/2025 (nộp cho cô Huyền - TPTĐ).
- Chấm thi: ngày 14/11/2025.
- Giám khảo: Cô Dương Ngọc Sanh, thầy Lê Văn Ân, cô Lê Thị Huyền.

1.2. Thi cắm hoa - HS khối lớp 7 + 8

- Đối tượng: Mỗi lớp chọn 03 học sinh.
- Sản phẩm: 01 giỏ hoa/lớp.
- Thời gian thi: 13g00 - 15g00 ngày 14/11/2025.
- Thời gian chấm: 15g30 ngày 14/11/2025.
- Giám khảo: cô Lê Song Hà, cô Lê Thị Huyền, cô Đặng Thị Thúy Hằng.

1.3. Thi Viết lời tri ân – HS khối 9

- Số lượng: 02 bài/lớp.
- Yêu cầu: 200–400 chữ.

- Thời gian nộp bài: Hạn chót 13/11/2025 (nộp cô Huyền – TPT).
- Chấm thi: Ngày 14/11/2025.
- Giám khảo: Cô Nguyễn Thị Hoàng, cô Tôn Thị Quỳnh Hoa, cô Nguyễn Ngọc Mai.

1.4. Cơ cấu giải thưởng

Cơ cấu giải thưởng được tính theo khối lớp

- 01 giải I: 80.000đ.
- 01 giải II: 60.000đ.
- 01 giải III: 40.000đ.
- 01 giải KK: 30.000đ.

Tổng kinh phí khen thưởng: 210.000 đồng/mỗi khối lớp

2. Tổng hợp kết quả và Phát giải

- Tổng hợp kết quả: Cô Lộc.
- Phát giải các cuộc thi: Vào tiết SHDC ngày 17/11/2025 (Cô Huyền – TPT).

3. Phân công thực hiện

- **Ban Giám hiệu:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo chung, thành lập Ban giám khảo, phát hành thư mời.

- **Văn thư:** in ấn và phát hành thư mời đại biểu, giáo viên hưu hoàn thành trước ngày 08/11/2025.

- **Tổ trưởng chuyên môn, văn phòng:** chịu trách nhiệm rà soát danh sách thầy cô nghỉ hưu (đảm bảo đầy đủ, không để sót), phân công các thành viên trong tổ gửi thư mời quý thầy cô đã nghỉ hưu hoàn thành trước ngày 11/11/2025.

- **Ban đời sống:** chịu trách nhiệm đặt tiệc cho ngày 15/11/2025.

- **Tiếp khách:** cô Dung – PHT, cô Duyên – PHT, cô Lý, cô Mai – BTĐ, cô Thơ.

- **Tổng phụ trách Đội (cô Huyền):** Xây dựng kịch bản, phát động thi đua HS, hỗ trợ chấm thi, phát giải.

- **Giáo viên chủ nhiệm:** Triển khai nội dung thi đến học sinh.

- **Cô Nguyễn Thị Chánh Lộc:** Lên kế hoạch, trình BGH ký duyệt, chuẩn bị hoa cài áo, tổng hợp kết quả thi.

- **Thầy Trịnh Thế Hậu:** Soạn kịch bản chương trình, dẫn chương trình, hỗ trợ trang trí.
- **Cô Lê Song Hà:** Dẫn chương trình, tập luyện văn nghệ, chuẩn bị âm thanh, thuê trang phục, chấm thi.
- **Thầy Khôi:** In ấn băng rôn.
- **Thầy Tài:** Thiết kế góc tri ân
- **Cô Sanh và cô Diệp:** Chuẩn bị kinh phí và quyết toán.
- **Tổ Thể dục – Nhạc – Họa:** Hỗ trợ treo băng rôn, chuẩn bị sân khấu, bàn ghế, âm thanh.
- **Hỗ trợ trang trí bảng trưng bày:** Cô Thẩm, thầy Hậu, cô Hằng, cô Lộc, cô Huyền, thầy Tài.
- **Hỗ trợ chấm thi:** Cô Sanh, thầy Ân, cô Hoàng (GV Văn), cô Thúy Hằng, cô Huyền (TPTĐ), cô Ngọc Mai (BT Đoàn), cô Quỳnh Hoa.
- **Bảo vệ:** chịu trách nhiệm sắp xếp bố trí nơi để xe cho đại biểu đến dự.
- **Phục vụ:** hỗ trợ trang trí, phục vụ nước uống cho đại biểu, thầy cô.
- **Dọn dẹp sau lễ:** thầy Tuấn, thầy Lưu, thầy Đăng, các thầy cô tổ Sử - Địa - GD, tổ GDTC và phục vụ của trường.

IV. DỰ TRÙ KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nguồn kinh phí: Từ nguồn kinh phí thường xuyên được cấp năm 2025 của nhà trường và nguồn xã hội hóa (nếu có).

2. Dự trù kinh phí

- In băng rôn (phông): 1.000.000 VNĐ
- Tiền thuê trang phục cho đội múa: 2.000.000 VNĐ
- Tiền khen thưởng cho học sinh (4 khối 6, 7, 8, 9): 840.000 VNĐ
- Hoa cài áo cho giáo viên: 500.000 VNĐ
- Nước uống sinh hoạt (tổng 140 người tham dự x 15.000đ/người): 2.100.000 (Hai triệu một trăm ngàn đồng)

TỔNG KINH PHÍ: 6.440.000 VNĐ (Sáu triệu bốn trăm bốn mươi ngàn đồng).

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11 của trường THCS Phú Cường, đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng VHXH phường;
- BGH,
- Các tổ, các bộ phận
- Lưu: Văn thư



HIỆU TRƯỞNG

Phạm Hoa Hòa